
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

TELEFS. {087) 255408- FAX: (087) 255449
BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.)

RES. DCs.Ex. N? 143/9

VISTO:

SALTA, 29 de abril de 1999

Expediente N? 8,569/98 y 857098

Que por Res. Nº 836/98 de esta Facultad se convocó a Concurso Público de
Antecedentes y Prueba de Oposición, para cubrir cargos de Profesores Regulares de la
disciplina Química e Informática;

Las disposiciones contenidas en los Artículos 19º y 41 º del Reglamento de
Concursos, aprobado por Res. Nº 350/87 y sus modificatorias;

CONSIDERANDO:

Que se ha procedido a publicar la nómina de aspirantes inscriptos;

Que vencido el plazo no se efectuaron observaciones ni impugnaciones, por tanto
corresponde dar cumplimiento a lo dispuesto en el Art. 26º del Reglamento procediendo
en consecuencia a emitir el pertinente instrumento legal, aceptando los aspirantes a los
concursos;

Que con arreglo al Reglamento antes mencionado debe determinarse las fechas en
la que habrá de desarrollarse la secuencia de la substanciación de los concursos
convocados oportunamente;

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1 º: Aceptar como aspirantes a cubrir cada uno de los cargos que esta Unidad
Académica convoca a concurso de Antecedentes y Oposición en los expedientes de

, ferencia, en las asignaturas, cargos y dedicaciones que seguidamente se explicita:

/// ...



%
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

TELEFS. (087) 255408- FAX: (087) 255449
BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.)

RES. D.Cs. Ex. Nº 143/99

.. ./// -2-

Para 1 (un) cargo de PROFESOR REGULAR ADJUNTO con Dedicación EXCLUSIVA
para la asignatura QUIMICA ORGANICA II (Expte. Nº 8569/98).

- Lic. UCHINO DE GRANEROS, María Cristina

Para 1 (un) cargo de PROFESOR REGULAR ADJUNTO con Dedicación
SEMIEXCLUSIVA para la asignatura BASE DE DATOS con extensión de funciones a
Algorítmica. Estructura de Datos y Matemática para Informática de Sede Regional Orán
(Expte. N 8570/98)

- Lic. FERNANDEZ, Carlos Federico

ARTICULO 2%: Fijar el siguiente cronograma (Art. 41 º), para la substanciación de los
concursos públicos que en cada caso se indica:

Para Química Orgánica II - Ded. Exclusiva

SORTEO DE TEMAS: Miércoles 30 de junio de 1999 a Hs. 09:00
ENTREVISTA: Viernes 2 de julio de 1999 a Hs 08:30
CLASE ORAL PUBLICA: Vienes 2 de julio de 1999 a Hs. 09:00

Para Base de Datos con extensión de funciones - Ded. Semiexcl. de la Sede Regional
Orán

SORTEO DE TEMAS: Miércoles 23 de junio de 1999 a Hs. 09:00
ENTREVISTA: Viernes 25 de junio de 1999 a Hs 08 :30
CLASE ORAL PUBLICA: Vienes 25 de junio de 1999 a Hs. 09:00

ARTICULO 3°: Hágase saber a los postulantes, a los miembros de los Jurados, a los
Veedores, al Departamento de Matemática, a la Dirección de Sede Regional Orán y
publíquese. Cumplido, RESÉRVESE.

Uc. VERONIW.ARROVO
SECRETARIA ACADEMICA

Facultad de Ciencias Exactas,
Msc.LIDl~

DECANO

Facultad de Cienclas Exactas,


